

PROTOKÓŁ NR LXVIII/23

z LXVIII SESJI

V KADENCJI

RADY POWIATU W BRZEZINACH

z DNIA 4 KWIETNIA 2023 r.

Proponowany porządek obrad:

1. Otwarcie obrad i stwierdzenie ich prawomocności.
2. Informacja o porządku obrad.
3. Podjęcie uchwały w sprawie określenia zasad i trybu udzielania dotacji ze środków pochodzących z Rządowego Programu Ochrony Zabytków na dofinansowanie prac konserwatorskich, restauratorskich lub robót budowlanych przy zabytkach wpisanych do rejestru zabytków lub gminnej ewidencji zabytków, położonych na terenie Powiatu Brzezińskiego.
4. Zakończenie obrad.

Ad. 1. Otwarcie obrad i stwierdzenie ich prawomocności.

Przewodniczący Rady Powiatu w Brzezinach, p. K. Bogdański, rozpoczął obrady LXVIII, nadzwyczajnej sesji V kadencji Rady Powiatu o godzinie 15:06 oświadczając jednocześnie, iż zgodnie z listą obecności aktualnie w posiedzeniu uczestniczy 12 radnych (spóźniony: p. B. Lipski, nieobecni: p. E. Kotecki, p. J. Krakowiak), co wobec ustawowego składu Rady stanowi quorum pozwalające na podejmowanie prawomocnych decyzji (**lista obecności radnych stanowi załącznik nr 1 do protokołu**).

Ad. 2. Informacja o porządku obrad.

Przewodniczący Rady Powiatu w Brzezinach, p. Krzysztof Bogdański wskazał, iż proponowany porządek obrad został wysłany do państwa radnych (**proponowany porządek obrad stanowi załącznik nr 2 do protokołu**).

Ad. 3. Podjęcie uchwały w sprawie określenia zasad i trybu udzielania dotacji ze środków pochodzących z Rządowego Programu Ochrony Zabytków na dofinansowanie prac konserwatorskich, restauratorskich lub robót budowlanych przy zabytkach wpisanych do rejestru zabytków lub gminnej ewidencji zabytków, położonych na terenie Powiatu Brzezińskiego.

Pani Małgorzata Żuraw – inspektor w Wydziale Edukacji, Spraw Społecznych, Obywatelskich i Promocji wyjaśniła, że Rada Powiatu w dniu 21 lutego br. podjęła uchwałę w sprawie zasad i trybu udzielania dotacji na prace konserwatorskie, restauratorskie lub roboty budowlane przy zabytkach wpisanych do rejestru zabytków lub gminnej ewidencji zabytków, sposobu jej rozliczania oraz sposobów kontroli w ramach Rządowego Programu Ochrony Zabytków. Do tej uchwały RIO wniosło zastrzeżenia. Trwało to długo, bo pierwsza informacja w tej sprawie pojawiła dopiero w dniu 12 marca br. drogą telefoniczną. Po długich konsultacjach stanęło na tym, że uchwała nie będzie zmieniona, natomiast została przygotowana nowa, zaakceptowana przez organy nadzoru. Konieczne było zaopiniowanie projektu uchwały przez Urząd Ochrony Konkurencji i Konsumentów oraz Ministra Rolnictwa i Rozwoju Wsi. Sama uchwała mówi o tym, kto może ubiegać się o dotację, określa zasady przyznawania dotacji i jej zakresu, szczegółoly zawiera regulamin, będący załącznikiem do

projektu uchwały. Poprzednia uchwała funkcjonuje w przestrzeni prawnej, nowa wejdzie w życie po 14 dniach ogłoszenia w dzienniku województwa łódzkiego. W uchwale ujęte są te same zasady, które były w poprzedniej uchwale, tyle, że teraz są ujęte w regulaminie. Pewne kwestie musiały ulec zmianie, ponieważ termin naboru wniosków upłynął w dniu 31 marca 2023 r.

Poddana pod głosowanie przez Przewodniczącego Rady, p. K. Bogdańskiego uchwała Nr LXVIII/324/23 w sprawie określenia zasad i trybu udzielania dotacji ze środków pochodzących z Rządowego Programu Ochrony Zabytków na dofinansowanie prac konserwatorskich, restauratorskich lub robót budowlanych przy zabytkach wpisanych do rejestru zabytków lub gminnej ewidencji zabytków, położonych na terenie Powiatu Brzezińskiego (**uchwała stanowi załącznik nr 3 do protokołu**), została podjęta przez Radę jednogłośnie, 13 głosami „za”, w głosowaniu imiennym (**wykaz głosowania imiennego stanowi załącznik nr 4 do protokołu**).

Ad. 4. Zakończenie obrad.

Wobec zrealizowania porządku obrad, Przewodniczący Rady, p. K. Bogdański, zamknął LXVIII, nadzwyczajną sesję V kadencji Rady Powiatu w Brzezinach o godz. 15:17.

Protokołowała:


Anna Klepczarek

Przewodniczył:

Przewodniczący Rady Powiatu w Brzezinach

Krzysztof Bogdański



